
KUPNÍ SMLOUVA

UZAVŘENÁ DLE § 2079 A NÁSL.OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

1. KUPUJÍCÍ:
Sídlo:
Zastoupen:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon:
Email:

MEZI

TĚMITO KUPNÍMI STRANAMI:

BM servis a.s. Přílohy;
Krátká 775, 735 81, Bohumín - NovČBohnmin

Datu

Ing Marek Pieklo, předseda představenstva 
Ing. Kamil Zatloukal, místopředseda představenstva 

47672315 
CZ47672315 
KB a.s., pobočka Karviná 
20803791/0100 
596 092 400 
bmsas@bmsas.cz

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd. B, vložka číslo 544.

2. PRODÁVAJÍCÍ: HANES s.r.o
Sídlo: U Albrechtova vrchu 1157/7, 155 00 Praha 5 
Zastoupen: Filip Hachle 
IČ: 26131919 
DIČ: CZ26131919
Bankovní spojení: CITIBANK Europe 
Číslo účtu: 2506250102/2600 
Telefon: 220 190 610 
Email: info@hanes.cz
Zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze, odd. C, vložka číslo 72984

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ:

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží:

Nákladní vozidlo určené pro komunální provoz, vhodné pro montáž nástavby nro svoz
odpadu:

• celková hmotnost podvozku min. 18.000 kg
• konfigurace náprav s pohonem 4x2
• přední náprava s odpružením listovými pery min. 7.500 kg
• zadní náprava se vzduchovým odpružením min. 11.500 kg
• uzávěrka diferenciálu zadní nápravy
• zesílené provedení rámu pro komunální provoz 
® rozvor náprav max. 3900 mm

mailto:bmsas@bmsas.cz
mailto:info@hanes.cz


• motor s výkonem min. 210 KW
• motor plnící emisní nonnu EURO 6e
• motorové P. T. O. s přímým připojením hydraulického čerpadla po pohon nástavby
• úprava motoru a palivové soustavy pro startování motoru v zimních podmínkách
• vyhřívaný palivový filtrem
• převodovka s automatizovaným řazením převodových stupňů s možností volby provozního 

režimu
• elektrické ovládání oken
• brzdový systém vozidla s ABS
• parkovací brzda na přední a zadní nápravě
• nádrž PHM min. 300 1
• celo-ocelové provedení kabiny vozidla (rám kabiny a opláštění)
• třímístné provedení kabiny v provedení 1 + 2
• odpružené sedadlo řidiče
• palubní zásuvka 12/24 V
• elektricky ovládaná vyhřívaná zpětná zrcátka řidiče
• led světla pro denní svícení
• mlhová světla
• dva výstražné majáky na střeše kabiny
• pneumatiky pro celoroční použití
• rezervní kolo na podvozku, nebo volně ložené
• ocelový nárazník vozidla s ochranou spodní části motoru a chladiče vozidla
• barva kabiny komunální bílá RAL 9010
o povinná výbava vozidla pro provoz na komunikacích v ČR
• vozidlo musí odpovídat globální homologaci dle 2007/46/ES.
• záruka min. 24 měsíců na kompletní vozidlo+12 měsíců nebo 300 000 km na hnací řetězec

Nástavba s úpravou pro sběr a svoz odpadů:
• komunální nástavba s lineárním stlačováním uřčená pro montáž na vhodný podvozek 

s celkovou hmotností min. 18.000 kg
• maximální šířka nástavby s vyklápěčem max. 2250 mm
• objem zásobníku nástavby bez nakládací vany min. 14 m3
• zesílení zásobníku nástavby celo-obvodovým rámem
• otěru vzdorné opláštění zásobníku síla boků a střechy min. 4 mm
• otěru vzdorné opláštění zásobníku síla podlahy min. 5 mm
• otěru vzdorné boční vedení vytlačovacího štítu síla min. 8 mm
• boční vedení vytlačovacího štítu nad dnem zásobníku min. 100 mm
• boční servisní dvířka nástavby
• universální provedení nástavby také pro svoz BIO odpadu
• pístnice zvedání nakládací vany umístněné na střeše nástavby
• vytlačovací štít bez potřeby jakýchkoliv pryžových těsnících prvků
• těsnění předního čela nástavby proti úniku kapalných složek do výše min. 300 mm
• těsnění zadního čela zásobníku a nakládací vany proti úniku kapalných po celém obvodu 

dna a bočních stěn
• záchytná vana kapalných složek odpadu s vypouštěcím kohoutem integrovaná ve dně 

zásobníku



3

• nakládací vana o objemu min. 1,8 m3
• vypouštěcí kohout kapalné složky odpadu v nakládací vaně vpravo nebo vlevo
• otěru vzdorné dno nakládací vany síla min. 8 mm
• kontrolní průhledy do prostoru nakládací vany na obou bocích
• lisovací mechanizmus nástavby s výkonem min. 27 t / m2
• oboustranné ovládání lisu vpravo s možností ovládání jednotlivých fází lisu
• boční vedení lisovacího mechanizmu
• vedení lisovacího mechanizmu otěru vzdorné síla min. 8 mm
• pístnice vedení lisovacího mechanizmu umístněné mimo prostor nakládací vany
• centrální řídicí systém nástavby s jednou centrální jednotkou a datovou sběrnicí Can-BUS
• ovládací panel řídicího systému v kabině řidiče, s ovládacím a diagnostickým menu
• programové předvolby pro nastavení výkonu lisování dle druhu odpadu
• jazyková verze řídicího systému a ovládání v ČJ
• 1 x výstražný maják s ochranou klecí v horním obrysu nástavby
• 1 x pracovní světlo nad nakládací vanou nástavby
• 1+1 boční osvětlení pracovního prostoru obsluhy na stupačkách vpravo a vlevo
• 1 x pracovní světlo uvnitř nakládací vany
• dno zásobníku ve tvaru kýlu
• bezpečnostní prvky řídicího systému nástavby dle EN-1501-1A pro vozidla na svoz odpadu
• záruka min. 24 měsíců na nástavbu
• barva nástavby RAL 9010

Vyklápěč odpadových nádob
• připojení vyklápěč na hydraulický systém pohonu nástavby
• univerzální vyklápěč odpadových nádob 110 až 1.100 litrů
• provedení vyklápěěe uzavřené dělené
• zdvih odpadových nádob hydraulický s hřebenovým vedením vpravo a vlevo
• síla zdvihu vyklápěěe min. 550 kg
• připojení vyklápěč na hydraulický systém pohonu nástavby
• ovládání zdvihu vyklápěěe pomocí páček
• záruka min 24 měsíců na vyklápěč
• barva vyklápěěe RAL 9010

MNOŽSTVÍ: 1 ks komplet.

2) Kupující se zavazuje zaplatit za uvedené dodané a převzaté zboží kupní cenu dle části IV. této 
smlouvy.

III. DOKLADY NUTNÉ K PŘEVZETÍ A UŽÍVÁNÍ ZBOŽÍ:

Za doklady nutné k převzetí a užívání zboží, ve smyslu občanského zákoníku, se považuje 
DODACÍ LIST (předávací protokol), všechny průvodní doklady ke zboží a předepsanou 
technickou dokumentaci a návod k obsluze s přesným popisem servisních intervalů, vše 
v českém jazyce.



Zboží musí v době prodeje odpovídat všem platným předpisům upravujícím jeho používání. Na
dodacím listu stvrzuje kupující, že od prodávajícího převzal plnění dle této smlouvy a kdy jej
převzal. Bez uvedených dokladů nemá kupující povinnost zboží převzít.

IV. C E N A :

1) Cena mezi prodávajícím a kupujícím byla stanovena dohodou v souladu se zákonem 
č.526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, dle výsledku příslušného stupně zadávání 
veřejných zakázek.

2) Cena za dodání dle předmětu smlouvy činí:

Cena v Kč bez DPH: 4 365 000,- 
DPH 21 %: 916 650,-
Cena v Kč vč. DPH: 5 281 650,-

Jde o cenu maximálně možnou a přípustnou

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY :

1) Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku způsobem a 
v místě plnění v souladu s touto smlouvou.

2) Právo vystavit fakturu - vyúčtování vzniká prodávajícímu na plnění po potvrzení kupujícím 
na dodacím listě, že zboží převzal.

3) Dohodou účastníků této smlouvy se sjednává povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu nejpozději do 30 dnů poté, kdy obdrží od prodávajícího jeho oprávněné 
vyúčtování formou faktury. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných 
zákonných ustanovení.

4) V případě, pokud vyúčtování, faktura nebude mít předepsané náležitosti, je kupující 
oprávněn fakturu vrátit bez zbytečného prodlení s uvedením důvodu vrácení. V takovém 
případě je prodávající povinen fakturu opravit a uvést novou lhůtu splatnosti. V případě, kdy 
oprava nebude možná vystavit fakturu novou, s uvedením nové lhůty splatnosti.

VI. SMLUVNÍ POKUTY :

1) Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu úrok z prodlení a ten je povinen jej uhradit. Smluvní strany se dohodly, že 
tento úrok z prodlení bude odpovídat 0,05% z celkové ceny vč. DPH za každý den 
prodlení.

2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn vyúčtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu a ten je povinen ji uhradit. Smluvní strany se dohodly na 
výši této smluvní pokuty 0,5% z celkové ceny vč. DPH za nedodané zboží za každý den 
prodlení.

3) Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

4) Splatnost provedeného vyúčtování smluvní pokuty činí 14 dní od data obdržení tohoto 
vyúčtování.

5) Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že kupující je oprávněn smluvní pokutu, na 
kterou mu vznikl nárok, započítat s úhradou faktury prodávajícímu za dodané zboží dle 
této smlouvy. Splatnost pro toto započítání je shodná s oprávněnou splatností pro 
uplatnění prodávajícím ve faktuře za dodání zboží dle této smlouvy.



VII. MÍSTO PLNĚNÍ :

1) Místo plnění je na této adrese kupujícího : Krátká 775, 735 81 Bohumín - Nový Bohumín

VIII. DOBA PLNĚNÍ :

ljProdávající je povinen oznámit kupujícímu alespoň 3dny předem den a předpokládanou 
hodinu dodání.

2)Zboží specifikované v čl.II. této smlouvy dodá prodávající kupujícímu nejpozději
31. prosince 2022.

IX. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA KE ZBOŽÍ: 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího: Jeho převzetím

X. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ : 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v den převzetí zboží.

XI. ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY :

1. Prodávající nese odpovědnost za vady prodaného zboží po dobu záruční doby, která činí 
24měsíců na kompletní dodávku.

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím.
3. Kupující je povinen uplatnit zjevné vady neprodleně při odběru zboží písemně, jakož i 

uvést svůj požadavek na řešení reklamace ve smyslu § 2099 a násl. občanského zákoníku.
4. Vady zjištěné v průběhu záruční doby je povinen kupující uplatnit rovněž písemně ve 

smyslu předchozího a prodávající je povinen se k jeho reklamaci vyjádřit do 3 dnů ode 
dne jejího obdržení.

5. Pokud je možno vadné zboží opravit, prodávající zajistí jeho opravu a to do 14 dnů od 
uznání reklamované vady.

6. O dobu čekání na vyřízení reklamace, dobu čekání na opravu a o dobu vlastní opravy se 
prodlužuje záruční doba.

7. Pokud není možno vadné zboží opravit, prodávající nahradí vadné zboží, zbožím novým.
8. Veškeré náklady, spojené s garančním (záručním) servisem nebo garanční (záruční) 

opravou, mimo spotřební materiál, hradí dodavatel (např. dopravu, dopravné servisního 
technika, práce, mobilní servis, zdržení na cestě apod.).

XII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ:

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2) Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2106 občanského zákoníku pokládají za podstatné

porušení smlouvy:
a) nedodržení doby plnění dle čl.VIII.této smlouvy,
b) nedodržení ujednání o záruce dle čl.XI.body 3) - 7),
c) prodlení s úhradou kupní ceny delší než 30 dnů.
Ve všech případech podstatného porušení smlouvy je kupující oprávněn od uzavřené
smlouvy odstoupit. Prodávající má právo od smlouvy odstoupit z důvodu uvedeného pod



písm.c) tohoto článku. Odstoupení je nutno učinit písemně doporučenou zásilkou nebo 
datovou zprávou nejpozději do jednoho měsíce ode dne, kdy důvod k odstoupení vznikl

3) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

4) Obsah smlouvy lze změnit nebo doplnit pouze oboustranným písemným ujednáním formou 
dodatků k této smlouvě.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající i kupující obdrží jedno 
vyhotovení.

Účastníci prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli a že je v souladu s jejich pravou a 
svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Bohumíně dne .. ... V Praze dne: 2.11.2022

KUPUJÍCÍ: PRODÁVAJÍCÍ:

Ing. Marek Pieklo 
předseda představenstva

Ing. Kamil Zatloukal 
místopředseda představenstva

Filip Hachle 
jednatel


